
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

Большая Халань 
 

« 18 » августа 20 25 г.  № 20 

 

 

 

Об определении случаев осуществления 

банковского сопровождения контрактов, 

предметом которых являются поставки 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для обеспечения муниципальных 

нужд Большехаланского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Белгородской области от 10 января 2015 года 

№6-пп «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской 

области», администрация Большехаланского сельского поселения 

Корочанского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом 

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Большехаланского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район», осуществляется в 

соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения 

контрактов, утвержденными Правительством Российской Федерации. 

2. Установить, что банковское сопровождение контрактов 

заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком, 

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для обеспечения муниципальных нужд Большехаланского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район», осуществляется в 

следующих случаях: 

а) в форме мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта если 

начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с 



единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не 

менее 200 млн. рублей. В случае если предметом контракта является 

выполнение работ по строительству (реконструкции, капитальному ремонту) 

объектов муниципальной собственности, включать такое условие, если 

начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным, 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 2 млн.

рублей; 

б) банковского сопровождения контракта, предусматривающего 

оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых 

товаров, работ (их результатов) услуг условиям контракта (расширенное 

банковское сопровождение), если начальная (максимальная) цена такого 

контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы администрации Большехаланского сельского поселения (Агафонова 

Н.А.).  

 

 

 

Глава администрации 

Большехаланского сельского поселения                              А.Н. Лащенко 
 

 


